
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

02 Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 01 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLVIII

A divulgação virtual dos atos municipaiswww.diarioficialdosmunicipios.org

Rua Gov. Raimundo Artur de Vasconcelos, nº 173
Ed. Ana Cecilia - salas 201 / 206 - Teresina - PI • Cep. 64000-450
Fone: (86) 3226-1930 • (86) 3301-1700
Email: atendimento@dompi.com.br
Envio de documentos: app.diarioficialdosmunicipios.org:8086/controlepublicacao/

Publicação de Atos Oficiais dos Municípios do Piauí Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 01 de Dezembro de 2023 • Edição IVCMLVIII

Direção Geral: Bel. José Luiz de PAIVA IGREJA	
    Dir. Executivo: Mara Luciana
      Dir. Administrativo: Maria Soares
         Chefe de Redação: Vanderlei Silva
             Dptº de Publicações Legais: Jéssica Sousa ED

IÇ
Ã

O
 A

SS
IN

A
D

A 
D

IG
IT

A
LM

EN
TE

 
C

O
M

 C
A

R
IM

B
O

 D
O

 
TE

M
PO

ISSN 2527-1911 (Impresso)
ISSN 2594-7923 (Online)

-·-~·-..... ,. ·---~;,;;;,.,.---;-~-

ld:030E6A1EBAB69F6E 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSIS'fêNCIA SOCIAL- CMAS 
INSTÂNCIA DE CONTROLE SOCIAL DO PROGRAMA 

BOLSA FAMíLIA-ICS/PAB SANTANA DO PIAUÍ-PI 
Lei Municipal N". 202/2017, de 07 de dez.cmbro de 2017. 

RESOLUÇÃO N" 28/2023 

Dispõe sobre a aprovação do Demonstrativo Sintético 

da Execução Físico-FÍJ!llllCCÍI'a· exercfcio 2022, dos 

Serviços e Pro~, do Governo Federal/SUAS e 

dos IGDs- Auxilio Brasil e Sistema Único da 

Assistência Social. 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSIS'fêNCIA SOCIAL - CMAS do Município de 

Santana do Piauí (PI), considerando o disposto no Art. 23, inciso XVII da Lei Municipal 

N". 202/2017 de 07 de dez.cmbro de 2017, em reunião ordinária realizada no dia 28 de 

novembro de 2023 com o seu colegiado. 

RESOLVE: 

Art. 1°- Aprovar os Demonstrativ?8 Sintéticos da Execução Físico-Financeira- exercíc_io 

2022 dos Serviços/Programas do Governo Federal/Sistema Único da Assistência Social.-

Art. 2°- Aprovar o Demonstrativo Financeiro do índice de Gestão Descentralizada- IOD 

PAB. 

Art. 3°- Aprovar o Demonstrativo Financeiro do índice de Gestão Descentralizada do 

Sistema Único da Assistencia Social- IGD/SUAS. 

Art. 4°- A presente Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, em 28 de novembro de 2023. 

V!I 

Fábio de ouia Ífodri 
PRESIDENTE DO CMAS/ICSIPBF 

ld: 13B5ABC31D2E9F7B 
ESTADO DO PIAUÍ 

MUNICÍPIO DE BONFIM DO PIAUÍ 
CÂMARA MUNICIPAL DE BONFIM DO PIAUI 

AVISO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE UCITAÇÃO Nº 001/2023 

A Câmara Municipal de Bonfim do Piauí, Estado do Piauí, torna público que ratificou 

em 30 de novembro de 2023, os atos praticados pelos agentes públicos, no Processo 

Administrativo n°: 003/2023, em favor da empresa Carvalho Lima Construtora Ltda, 

estabelecida à Rua Bartolomeu Ribeiro de castro, n° 211, sala 01, Bairro Santa Fé - São 

Raimundo Nonato/PI CEP 64.770-000, inscrita no CNPJ sob o n°. 49.373.552/0001/34. O 

objeto é a contratação de empresa do ramo pertinente para execução dos serviços de 

ampliação da Câmara Municipal de Bonfim do Piauí/PI. O procedimento tendo como 

fundamento no inciso I do art. 75 da Lei n° 14.133/21, no valor global de R$ 107.454,54 

(cento e sete mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta e quatro centavos). 

Bonfim do Piauí/PI, 30 de novembro de 2023. 

REGIANO DE OLIVEIR 
PAES 
LANDIM:00567823 

Regiano de Oliveira Paes Landim 
Presidente da Câmara Municipal 

ld:05D4FSOF75CA9FAS 

-~ ESTADO DO PIAUÍ 
• ~ Câmara Municipal de Tamboril do Piauí 
'~!,;t'? Gabinete do Presidente 

EXTRATO DE CONTRATO 
N°005.0008/2023 

Procedimento Licitatório - Modalidade Dispensa. 
Objeto: contratação de empresa para fornecimento de eletrodoméstico (fogão e geladeira), para atender a demanda 
da Câmara Municipal de Tamboril do Piauí/PI. 
Contratante: Câmara Municipal de Tamboril do Piauí -PI, CNPJ:07.241.853/0001-64. 
Contratado: CENTRO SUL MOVEIS E ELETRO, inscrito no CNPJ sob nº 15.167.699/0001-56. 
Valor: R$ 3.490,00 (três mil, quatrocentos noventa rea is). 
Data da Assinatura: 30.11 .2023. 
Vigência: 31.12.2023. 
REGULAMENTO: Ar!. 24-11, da Lei nº 8.666/93 
Recursos: Próprios. 

JAEDISONJOSED;Je";,."":,-"' 
COSTA.-02445953 __ ,.__ 

Jaedison Jose da Costa 
Presidente da Câmara 

ld:0471AF9718409FA6 
ESTADO DO PIAUÍ 

Câmara Municipal de Tamboril do Piauí 
Gabinete do Presidente 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº00S/2023 

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO, visando a contratação direta, com 
dispensa de licitação para contratação de empresa para fornecimento de eletrodomésticos 
(fogão e geladeira), para atender a demanda da Câmara Municipal de Tamboril do Piauí/PI, 
conforme parecer da Assessoria Jurídica e de acordo com que consta nos autos do processo 
em questão e autorizo a proceder a contratação da empresa CENTRO SUL MOVEIS E 
ELETRO, inscrito no CNPJ sob nº 15.167.699/0001-56, conforme proposta de preços de valor 
global de R$ 3.490,00 (três mil , quatrocentos noventa reais), inclusa no processo 
administrativo. Assim, determino a publicação do presente ato conforme prevê o artigo 26 da 
Lei nº 8.666/93. 

Tamboril do Piauí (PI), 30 de Novembro de 2023. 

JAEOISONJOSEDA i =~"":,.._..""' 
COSTA.-02445953~~=_::.mtt_ 

Jaedison Jose da Costa 
Presidente da Câmara 

TABELA DE PREÇOS 

Preço da linha 1 
R$ 3,50 - p/linha c/70 caracteres, 
ou espaço correspondente. 

ASSINATURA SEMESTRAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNÍCIPIOS: 
Sem remessa postal 1 R$455,00 
Com remessa postal 1 R$ 500,50 
ASSINATURA ANUAL DO DIÃRtO OFICIAL DOS MUNICIPIOS: 
Sem remessa postal 1 RS 910,00 
Com remessa postal 1 R$ 1.001,00 
PREÇO DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNlciPIOS: 
Numero Avulso até 30 dias I RS 4,37 
Exemplar superior a 30 dias (busca) I RS 8,75 
Exemplar superior a 30 dias (busca) xerox e autent. 1 R$ 17,50 

ICP 
Brasil 

~ 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

